

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

Bilanz		01.01.2018	Zuwachs	Abgang	31.12.2018
1	Aktiven	61'011'783.28	219'581'240.25	215'647'923.56	64'945'099.97
10	Finanzvermögen	32'957'812.36	201'481'147.24	197'682'187.85	36'756'771.75
100	Flüssige Mittel u. kurzfrist. Geldanlagen	5'084'918.24	126'790'876.03	121'269'798.42	10'605'995.85
1000	Kasse	31'557.55	625'250.95	630'364.95	26'443.55
10000	Hauptkassen	4'271.00	447'760.20	448'285.40	3'745.80
10000.01	Hauptkasse Finanzen	4'271.00	447'760.20	448'285.40	3'745.80
10001	Nebenkassen	27'286.55	177'490.75	182'079.55	22'697.75
10001.01	Kasse Einwohnerkontrolle	2'500.00	96'230.35	96'230.35	2'500.00
10001.02	Kasse Sozialamt	24'344.40	19'654.10	24'184.80	19'813.70
10001.03	Kasse Gemeindepräsidium	442.15	61'606.30	61'664.40	384.05
1001	Post	4'104'118.02	61'222'851.54	63'596'594.25	1'730'375.31
10010	Post-Geschäftskonten	4'104'118.02	61'222'851.54	63'596'594.25	1'730'375.31
10010.01	Geschäftskonto Finanzen	4'057'326.70	60'957'905.33	63'462'798.70	1'552'433.33
10010.02	Geschäftskonto Sozialamt	46'791.32	264'946.21	133'795.55	177'941.98
1002	Bank	948'666.82	64'942'772.94	57'042'839.22	8'848'600.54
10020	Bankkontokorrente	948'666.82	64'942'772.94	57'042'839.22	8'848'600.54
10020.01	Bankkontokorrent Baloise	213'531.07	1'900.00	960.75	214'470.32
10020.02	Bankkontokorrent Raiffeisen	4'745.00	13'168'625.56	8'151'175.59	5'022'194.97
10020.03	Bankkontokorrent Regiobank	429'563.55	44'022'247.38	40'932'392.88	3'519'418.05
10020.11	Bankkontokorrent Regiobank Sozialamt A	200'876.45	7'750'000.00	7'958'298.00	-7'421.55
10021.02	Bankkonto Raiffeisen (Riverside)	99'950.75		12.00	99'938.75

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

1003	Kurzfristige Geldmarktanlagen	575.85	.60	576.45	
10030	Kurzfristige Geldmarktanlagen	575.85	.60	576.45	
10030.01	Kurzfristige Festgeldanlagen	575.85	.60	576.45	
101	Forderungen	15'349'399.65	71'860'571.00	72'807'957.96	14'402'012.69
1010	Ford. aus Lieferungen u. Leistungen ggü. Dritten	2'611'067.95	12'041'200.23	12'476'510.11	2'175'758.07
10100	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2'602'455.15	12'032'586.73	12'467'897.31	2'167'144.57
10100.01	Forderungen Sammelkonto (VESR)		5'291'821.88	5'291'821.88	
10100.02	Musikschule (Elternbeiträge)	4'041.00	115'400.00	116'687.00	2'754.00
10100.03	Baudebitoren	1'490.00	12'577.50	13'302.50	765.00
10100.05	Skilagerbeiträge	150.00	29'215.00	28'985.00	380.00
10100.06	Baubewilligungsgebühren	137'635.90	232'228.25	355'791.50	14'072.65
10100.07	Spitex	359'442.40	1'914'996.85	1'898'464.35	375'974.90
10100.08	Hundesteuern	55.00	35'805.00	35'670.00	190.00
10100.09	Forderungen (manuell)	634'834.90	1'376'769.75	1'606'737.34	404'867.31
10100.10	Forderungen Wasserversorgung (ER)	1'086'320.90	2'184'540.55	2'180'042.54	1'090'818.91
10100.20	Forderungen Abwasserbeseitigung (ER)	197'369.85	193'151.65	283'700.90	106'820.60
10100.30	Forderungen Abfallbeseitigung (ER)	181'115.20	646'080.30	653'199.10	173'996.40
10100.99	WB auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			3'495.20	-3'495.20
10101	Forderungen Verrechnungssteuer	8'612.80	8'613.50	8'612.80	8'613.50
10101.01	Forderungen Verrechnungssteuer	8'612.80	8'613.50	8'612.80	8'613.50
1011	Kontokorrente mit Dritten	2'707'630.36	12'818'841.92	14'530'562.92	995'909.36
10110	Kontokorrente mit Kanton und anderen Gemeinden	2'707'630.36	12'818'841.92	14'530'562.92	995'909.36
10110.01	Kontokorrent mit Kanton	2'707'630.36	12'818'841.92	14'530'562.92	995'909.36

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

1012	Steuerforderungen	10'025'629.54	39'634'017.46	39'140'585.29	10'519'061.71
10120	Forderungen allgemeine Gemeindesteuern	10'025'629.54	39'634'017.46	39'140'585.29	10'519'061.71
10120.01	Forderungen allgemeine Gemeindesteuern	10'705'629.54	39'634'017.46	38'510'585.29	11'829'061.71
10120.99	WB auf Forderungen allg. Gemeindesteuern	-680'000.00		630'000.00	-1'310'000.00
1013	Anzahlungen an Dritte	3'404.50	62'248.05	62'049.75	3'602.80
10130	Vorauszahlungen an Dritte	2'504.50	35'000.00	33'901.70	3'602.80
10130.01	Vorauszahlungen Frankaturen Post	2'504.50	35'000.00	33'901.70	3'602.80
10131	Lohnvorschüsse	900.00	27'248.05	28'148.05	
10131.01	Lohnvorschüsse	900.00	27'248.05	28'148.05	
1015	Interne Kontokorrente	-5'748.20	462'503.99	453'480.89	3'274.90
10150	Interne Kontokorrente	-5'748.20	462'503.99	453'480.89	3'274.90
10150.01	Durchlaufkonto MWST	-5'748.20	457'105.05	448'081.95	3'274.90
10150.02	Durchlaufkonto Kreditkarten		5'398.94	5'398.94	
1016	Vorschüsse für vorläuf. Verwaltungsausgaben	-6'513.35	141'590.20	147'004.95	-11'928.10
10160	Vorschüsse	-6'513.35	141'590.20	147'004.95	-11'928.10
10160.01	Vorschüsse an Jugendarbeit	500.00			500.00
10160.02	Vorschüsse an Schulreise/Lager	-7'013.35	141'590.20	147'004.95	-12'428.10
1019	Übrige Forderungen	13'928.85	6'700'169.15	5'997'764.05	716'333.95
10190	Depotzahlungen und Hinterlegungen	13'928.85	1.40		13'930.25
10190.02	Mietzinsdepot KIGA Hofstatt	13'928.85	1.40		13'930.25

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

10192	MWST-Vorsteuerguthaben		-2'235.95	-2'235.95	
10192.02	MWST-Vorsteuerguthaben IR Wasserversorgung		-2'142.70	-2'142.70	
10192.12	MWST-Vorsteuerguthaben IR Abwasserbeseitigung		-91.50	-91.50	
10192.13	MWST-Vorsteuerguthaben ER Abfallbeseitigung		-1.75	-1.75	
10199	Übrige Forderungen		6'702'403.70	6'000'000.00	702'403.70
10199.01	Forderungen Pensionskasse		20'597.05		20'597.05
10199.02	Forderungen Widi/Riverside		6'600'000.00	6'000'000.00	600'000.00
10199.03	Forderungen ref. Kirchgemeinde		81'806.65		81'806.65
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	3'498'119.27	2'628'959.21	3'498'119.27	2'628'959.21
1047	Aktive Rechnungsabgrenzungen ER	3'498'119.27	2'628'959.21	3'498'119.27	2'628'959.21
10470	Aktive Rechnungsabgrenzungen ER	3'498'119.27	2'628'959.21	3'498'119.27	2'628'959.21
10470.01	Aktive Rechnungsabgrenzung Erfolgsrechnung	3'498'119.27	2'628'959.21	3'498'119.27	2'628'959.21
107	Finanzanlagen	1'166'077.20	250.00	106'311.20	1'060'016.00
1070	Aktien und Anteilscheine	28'094.20	250.00	1'143.20	27'201.00
10700	Aktien	26'893.20	250.00	1'143.20	26'000.00
10700.01	1 Aktie AEK Solothurn (Nom. 1000.--)	26'000.00			26'000.00
10700.02	Aktien Sportzentrum Zuchwil AG(Nominalwert Fr. 250.--)		250.00	250.00	
10700.03	14 Aktien Zuckerfabrik Aarberg	305.20		305.20	
10700.04	8 Aktien Regional Verkehr Bern-Sol	48.00		48.00	
10700.05	540 Aktien Seeland Mobil AG	540.00		540.00	
10702	Anteilscheine	1'201.00			1'201.00
10702.01	1 Anteilschein GenossenschaftREB Zuchwil (Nom. 200.--)	200.00			200.00
10702.02	Genossenschaft Aarefähren	1'000.00			1'000.00
10702.03	Dotationskapital Wohnweim Kontiki	1.00			1.00

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

1071	Verzinsliche Anlagen	1'137'983.00		105'168.00	1'032'815.00
10710	Langfristige Darlehen FV	1'137'983.00		105'168.00	1'032'815.00
10710.01	Darlehen an Patengemeinde	1.00			1.00
10710.02	Darlehen an Sportzentrum SZZ AG	499'982.00		66'668.00	433'314.00
10710.03	Darlehen an FC Zuchwil für Klubhaus	25'000.00		5'000.00	20'000.00
10710.04	Darlehen Sportzentrum AG (Rangrückst. CHF 400'000.--)	603'000.00		33'500.00	569'500.00
10710.05	Darlehen Verein Collective	10'000.00			10'000.00
108	Sachanlagen FV	7'859'298.00	200'491.00	1.00	8'059'788.00
1080	Grundstücke FV	5'145'998.00	200'491.00	1.00	5'346'488.00
10800	Grundstücke FV	3'846'498.00	200'491.00	1.00	4'046'988.00
10800.01	Grundstücke FV	3'846'498.00	200'491.00	1.00	4'046'988.00
10801	Grundstücke FV mit Baurechten	1'299'500.00			1'299'500.00
10801.01	Grundstücke FV mit Baurechten	1'299'500.00			1'299'500.00
1084	Gebäude FV	2'713'300.00			2'713'300.00
10840	Gebäude FV	2'713'300.00			2'713'300.00
10840.01	Gebäude FV	2'713'300.00			2'713'300.00
14	Verwaltungsvermögen	28'053'970.92	18'100'093.01	17'965'735.71	28'188'328.22
140	Sachanlagen VV	26'568'928.92	17'652'723.96	17'679'810.86	26'541'842.02
1400	Grundstücke VV	139'662.00		15'519.00	124'143.00
14000	Allgemeiner Haushalt	139'662.00		15'519.00	124'143.00
14000.01	Grundstücke	170'694.00		1.00	170'693.00
14000.99	WB Grundstücke	-31'032.00		15'518.00	-46'550.00

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

1401	Strassen / Verkehrswege	6'266'687.00	1'654'108.05	604'469.05	7'316'326.00
14010	Allgemeiner Haushalt	6'266'687.00	1'654'108.05	604'469.05	7'316'326.00
14010.01	Strassen / Verkehrswege	7'218'193.50	1'654'108.05	67'195.45	8'805'106.10
14010.99	WB Strassen / Verkehrswege	-951'506.50		537'273.60	-1'488'780.10
1403	übrige Tiefbauten	9'400'054.00	2'143'257.10	1'348'515.18	10'194'795.92
14030	Allgemeiner Haushalt	4'317'835.00	1'273'522.08	685'986.16	4'905'370.92
14030.01	Tiefbauten	5'101'083.15	1'170'676.00	52'520.00	6'219'239.15
14030.98	zusätzliche Abschreibungen auf Tiefbauten			102'846.08	-102'846.08
14030.99	WB Tiefbauten	-783'248.15	102'846.08	530'620.08	-1'211'022.15
14031	Wasserversorgung	1'820'463.00	320'317.32	274'334.32	1'866'446.00
14031.01	Tiefbauten Wasserversorgung	2'111'267.65	320'317.32	118'687.00	2'312'897.97
14031.99	WB Tiefbauten Wasserversorgung	-290'804.65		155'647.32	-446'451.97
14032	Abwasserbeseitigung	3'261'755.00	549'417.70	388'194.70	3'422'978.00
14032.01	Tiefbauten Abwasserbeseitigung	3'664'799.80	549'417.70	179'342.35	4'034'875.15
14032.99	WB Tiefbauten Abwasserbeseitigung	-403'044.80		208'852.35	-611'897.15
14035	Weitere SF	1.00			1.00
14035.01	Tiefbauten weitere SF	1.00			1.00
1404	Hochbauten	10'195'859.92	13'068'212.51	15'558'997.43	7'705'075.00
14040	Allgemeiner Haushalt	9'950'211.92	13'018'863.16	15'526'796.08	7'442'279.00
14040.01	Hochbauten	16'193'344.02	3'784'967.08	27'951.05	19'950'360.05
14040.98	zusätzliche Abschreibungen auf Hochbauten			9'233'896.08	-9'233'896.08
14040.99	WB Hochbauten	-6'243'132.10	9'233'896.08	6'264'948.95	-3'274'184.97

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

14045	Weitere SF	245'648.00	49'349.35	32'201.35	262'796.00
14045.01	Hochbauten weitere SF	307'060.50	49'349.35		356'409.85
14045.99	WB Hochbauten weitere SF	-61'412.50		32'201.35	-93'613.85
1405	Waldungen	1.00			1.00
14050	Allgemeiner Haushalt	1.00			1.00
14050.01	Waldungen	1.00			1.00
1406	Mobilien VV	566'665.00	296'884.60	132'857.60	730'692.00
14060	Allgemeiner Haushalt	72'449.00	296'884.60	50'262.60	319'071.00
14060.01	Mobilien VV	82'797.65	296'884.60		379'682.25
14060.99	WB Mobilien VV	-10'348.65		50'262.60	-60'611.25
14065	Weitere SF	494'216.00		82'595.00	411'621.00
14065.01	Mobilien weitere SF	605'153.00		26'496.00	578'657.00
14065.99	WB Mobilien weitere SF	-110'937.00		56'099.00	-167'036.00
1407	Anlagen im Bau VV		490'261.70	19'452.60	470'809.10
14070	Allgemeiner Haushalt		379'104.00		379'104.00
14070.40	Anlagen im Bau, Hochbauten		379'104.00		379'104.00
14075	Weitere SF		111'157.70	19'452.60	91'705.10
14075.70	Anlage im Bau, übrige Sachanlagen SF		111'157.70	19'452.60	91'705.10

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

142	Immaterielle Anlagen	148'614.00	446'475.85	185'924.85	409'165.00
1420	Software	148'613.00	446'475.85	185'924.85	409'164.00
14200	Allgemeiner Haushalt	148'613.00	446'475.85	185'924.85	409'164.00
14200.01	Software	270'838.60	446'475.85		717'314.45
14200.99	WB Software	-122'225.60		185'924.85	-308'150.45
1429	Übrige immaterielle Anlagen	1.00			1.00
14290	Allgemeiner Haushalt	1.00			1.00
14290.01	übrige immaterielle Anlagen	1.00			1.00
144	Darlehen	600'000.00		100'000.00	500'000.00
1444	Darlehen an öffentliche Unternehmungen	600'000.00		100'000.00	500'000.00
14440	Allgemeiner Haushalt	600'000.00		100'000.00	500'000.00
14440.01	Darlehen an öffentlichen Unternehmungen	600'000.00			600'000.00
14440.99	WB Darlehen an öffentlichen Unternehmungen			100'000.00	-100'000.00
145	Beteiligungen, Grundkapitalien	736'427.00	893.20		737'320.20
1454	Beteilig.an öffentl.Unternehmungen	728'426.00	588.00		729'014.00
14540	Allgemeiner Haushalt	728'426.00	588.00		729'014.00
14540.01	Beteiligung an öffentlichen Unternehmungen	728'426.00	588.00		729'014.00
1455	Beteilig.an privaten Unternehmungen		305.20		305.20
14550	Allgemeiner Haushalt		305.20		305.20
14550.01	Beteiligung an privaten Unternehmungen		305.20		305.20

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

1456	Beteilig.an priv.Org.o.Erwerbszweck	8'001.00	8'001.00
14560	Allgemeiner Haushalt	8'001.00	8'001.00
14560.01	Beteiligungen an privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	8'001.00	8'001.00
146	Investitionsbeiträge	1.00	1.00
1464	Inv.beitr.an öffentl.Unternehmungen	1.00	1.00
14640	Allgemeiner Haushalt	1.00	1.00
14640.01	Investitionsbeiträge an öffentlichen Unternehmungen	1.00	1.00

		Bilanz			
		1.1.2018 - 31.12.2018			
2	Passiven	61'011'783.28	87'180'803.00	83'247'486.31	64'945'099.97
20	Fremdkapital	39'808'140.00	76'293'271.80	80'923'866.20	35'177'545.60
200	Laufende Verbindlichkeiten	3'256'162.95	66'059'941.00	63'100'004.15	6'216'099.80
2000	Lauf. Verb. a. Liefer. u. Leist. v. Dritten	2'726'549.55	29'955'586.80	26'939'023.95	5'743'112.40
20000	Lauf. Verb. a. Liefer. u. Leist. v. Dritten	2'853'766.40	24'340'176.90	21'635'271.90	5'558'671.40
20000.01	Kreditoren Sammelkonto	2'853'766.40	24'340'176.90	21'635'271.90	5'558'671.40
20001	Kreditoren Sozial- und Personalversicherungen	-127'216.85	5'615'409.90	5'303'752.05	184'441.00
20001.01	Sozialversicherungen (AHV/ALV/IV/EO/FAK)	-152'134.75	2'441'537.65	2'129'390.60	160'012.30
20001.02	Personalvorsorgeeinrichtung Personal		1'153'775.55	1'153'775.55	
20001.03	Personalvorsorgeeinrichtung Lehrer		1'638'143.95	1'638'143.95	
20001.04	Unfallversicherung Visana		177'125.45	177'125.45	
20001.05	Unfallversicherung SUVA	6'135.80	40'015.70	45'876.65	274.85
20001.06	Krankentaggeldversicherung	-2'506.00	140'410.40	135'766.00	2'138.40
20001.07	Krankentaggeld Lehrerschaft	15'223.10	15'784.10	15'251.75	15'755.45
20001.08	Solidaritätsbeitrag an GAV	6'065.00	6'260.00	6'065.00	6'260.00
20001.09	Personalvorsorgeeinrichtung Musik/Bildung		2'357.10	2'357.10	
2001	Kontokorrente mit Dritten	520'723.70	1'296'211.80	1'366'538.15	450'397.35
20010	Kontokorrente mit Kanton und anderen Gemeinden	520'723.70	1'296'211.80	1'366'538.15	450'397.35
20010.04	Kontokorrent mit ev.-ref. Kirchgemeinde	108'657.10	571'873.40	500'659.20	179'871.30
20010.05	Kontokorrent mit röm.-kath. Kirchgemeinde	412'066.60	724'338.40	865'878.95	270'526.05
2002	Steuern		46'094.90	46'094.90	
20022	Steuerschulden MWST		46'094.90	46'094.90	
20022.01	MWST Wasserversorgung ER		-.05	-.05	
20022.13	MWST Abfallbeseitigung ER		-1'055.00	-1'055.00	
20022.15	MWST Elektrizitätsversorgung ER		47'149.95	47'149.95	

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

2003	Erhaltene Anzahlungen von Dritten	100'000.00		100'000.00	
20030	Erhaltene Anzahlungen von Dritten	100'000.00		100'000.00	
20030.01	Erhaltene Anzahlungen von Dritten	100'000.00		100'000.00	
2005	Interne Kontokorrente	-99'474.30	34'762'047.50	34'646'294.20	16'279.00
20050	Interne Kontokorrente	-99'474.30	34'762'047.50	34'646'294.20	16'279.00
20050.01	Durchlaufskonto offene Posten	-103'434.20	468'796.00	363'605.15	1'756.65
20050.02	Irrtümliche Vesr-Zahlungen	70.50		70.50	
20050.03	Durchlaufskonto Lohnverarbeitung		18'885'864.75	18'885'864.75	
20050.04	Debi Vorauszahlungen	-180.00	180.00		
20050.05	Fehlerkonto Lohnbuchhaltung		813.00	813.00	
20050.09	Druchlaufkonto Wasser/Abwasser	-1'169.55	8'327.95		7'158.40
20050.11	Durchlaufkonto Spitex	221.75	-10'416.05	-11'698.95	1'504.65
20050.13	Durchlaufkonto KlibNet	5'017.20	1'800.00	6'892.20	-75.00
20050.14	Durchlaufkonto KlibNet VW		10'091'633.68	10'091'633.68	
20050.15	Durchlaufskonto Lastenausgleich		5'300'811.12	5'300'811.12	
20050.16	Durchlaufkonto QST		6'133.55	199.25	5'934.30
20050.17	Durchlaufkonto HEKS		8'103.50	8'103.50	
2006	Depotgelder und Kautionen	8'364.00		2'052.95	6'311.05
20062	Grabunterhaltsdepositen	8'364.00		2'052.95	6'311.05
20062.01	Grabunterhaltdepositen	8'364.00		2'052.95	6'311.05
201	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	3'000'000.00	3'052'309.30	6'000'000.00	52'309.30
2010	Verbindlichkeiten ggü.Finanzinstituten	3'000'000.00	3'000'000.00	6'000'000.00	
20102	Kurzfr. Verbindl. ggü. Banken	3'000'000.00	3'000'000.00	6'000'000.00	
20102.01	Darlehen RAIBA 0.10% 13.12.17-13.02.18	3'000'000.00		3'000'000.00	
	Darlehen RAIBA 0.12% 13.2.18-13.05.18		3'000'000.00	3'000'000.00	

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

2019	Übr.kurzfr.Finanzverbindl.ggü.Dritten		52'309.30		52'309.30
20190	Übrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten ggü Dritten		52'309.30		52'309.30
20190.01	übrige kfr. Verbindlichkeit ggü kath. Kirche		52'309.30		52'309.30
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	1'789'739.75	2'000'153.80	1'792'905.70	1'996'987.85
2047	Passive Rechnungsabgrenzung Erfolgsrechnung	1'789'739.75	2'000'153.80	1'792'905.70	1'996'987.85
20470	Passive Rechnungsabgrenzung Erfolgsrechnung	1'789'739.75	2'000'153.80	1'792'905.70	1'996'987.85
20470.01	Passive Rechnungsabgrenzungen ER	1'789'739.75	2'000'153.80	1'792'905.70	1'996'987.85
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	31'000'000.00	5'000'000.00	10'000'000.00	26'000'000.00
2064	Darlehen, Schuldscheine	31'000'000.00	5'000'000.00	10'000'000.00	26'000'000.00
20640	Langfristige Darlehen	31'000'000.00	5'000'000.00	10'000'000.00	26'000'000.00
20640.03	Darlehen Komunalkr. Austria 2.93.% 4.07.2007-4.07.2022	3'000'000.00			3'000'000.00
20640.04	Darlehen Raiffeisenbank 2.8 % 5.01.2009-4.01.2019	5'000'000.00			5'000'000.00
20640.05	Darlehen AHV 2.66% 18.05.2009-20.05.2019	5'000'000.00			5'000'000.00
20640.07	Darlehen Postfinance 2.34% 01.02.2010-01.02.2018	5'000'000.00		5'000'000.00	
20640.08	Darlehen SUVA 1.88% 30.06.2010-30.06.2018	5'000'000.00		5'000'000.00	
20640.10	Darlehen SUVA 2.29 % 13.06.2011-12.06.2020	5'000'000.00			5'000'000.00
20640.11	Darlehen Postfinance 1.16% 05.09.2012-06.09.2021	3'000'000.00			3'000'000.00
20640.12	Darlehen Raiffeisenbank 0.19% (22.01.18-22.01.23)		5'000'000.00		5'000'000.00
209	Verbindlichk.ggü.SF u.Fonds im FK	762'237.30	180'867.70	30'956.35	912'148.65
2091	Verbindlichkeiten ggü. Fonds im FK	522'388.90	179'950.00	25'000.00	677'338.90
20910	Verbindlichkeiten ggü Fonds im FK	522'388.90	179'950.00	25'000.00	677'338.90
20910.02	Eratzabgaben für Parkplatzbauten	335'463.90		5'000.00	330'463.90
20910.03	Betriebs- und Erneuerungsfonds Kunsteisbahn	181'925.00	179'950.00	20'000.00	341'875.00
20910.04	Betriebsbeitragsfonds TLH	5'000.00			5'000.00

Bilanz
1.1.2018 - 31.12.2018

2093	Verbindlichkeiten ggü übrigen zweckgeb. Fremdmitteln	239'848.40	917.70	5'956.35	234'809.75
20930	Verbindlichkeiten ggü übrigen zweckgeb. Fremdmitteln	239'848.40	917.70	5'956.35	234'809.75
20930.01	Skilager Oberstufe	21'539.85	10.75		21'550.60
20930.02	Massnahmenkatalog Jugendarbeit	5'279.80	2.65		5'282.45
20930.04	Schulverlegungen und Klassenlager	34'972.80	17.50		34'990.30
20930.05	"Louise und Rudolf Kämpfer-Fonds"	13'237.00	6.60		13'243.60
20930.06	Zuwendungen: "SPITEX"	17'117.00	348.55	5'956.35	11'509.20
20930.08	Vermögen des ehemaligen Velo-Klub's	1'436.20	.70		1'436.90
20930.09	Vermögen des aufgelösten Minigolfclubs	21'165.05	10.60		21'175.65
20930.10	Vermögen der aufgelösten Jugendmusik	40'662.50	20.35		40'682.85
20930.11	Reserve Anschaffungen Kunstwerke	84'438.20	500.00		84'938.20
29	Eigenkapital	21'203'643.28	10'887'531.20	2'323'620.11	29'767'554.37
290	Verpfl.(+),Vorschüsse(-)ggü.Spezialfin.	2'532'696.08	256'243.60	275'218.80	2'513'720.88
2900	Spezialfinanzierungen im EK	2'532'696.08	256'243.60	275'218.80	2'513'720.88
29001	Wasserversorgung	582'780.59	206'314.60	120'434.22	668'660.97
29001.01	Spezialfinanzierung Wasserversorgung	582'780.59	206'314.60	120'434.22	668'660.97
29002	Abwasserbeseitigung	1'654'675.40	49'929.00	57'485.00	1'647'119.40
29002.01	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	1'597'190.40			1'597'190.40
29002.02	Werterhalt	57'485.00	49'929.00	57'485.00	49'929.00
29003	Abfallbeseitigung	266'020.60		13'521.39	252'499.21
29003.01	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	266'020.60		13'521.39	252'499.21
29005	Weitere Spezialfinanzierungen	29'219.49		83'778.19	-54'558.70
29005.01	Spezialfinanzierung Feuerwehr	29'219.49		83'778.19	-54'558.70

